



சுருக்கம்

நில எடுப்பு - கிந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் சிறியரக செயற்கைக்கோள் ஏவுதளம் அமைக்கும் திட்டத்திற்கு நிலம் கையகப்படுத்துதல் - தூத்துக்குடி மாவட்டம், சாத்தான்குளம் வட்டம், படுக்கப்பத்து கிராமம், அலகு-III, தொகுதி-3ல் உள்ள புல எண்.710/1 மற்றும் சிலவற்றில் 13.03.50 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலங்களை நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டம்-2013ன் அவசரகாலப் பிரிவு 40(1)ன் கீழ் கையகப்படுத்துவதற்கு, பிரிவு 11(1)ன் கீழான முதல்நிலை அறிவிக்கைக்கு ஒப்புதல் அளித்தல் - ஆணை - வெளியிடப்படுகிறது.

தொழில், முதல்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வர்த்தகத் (இலை) துறை

அரசாணை (நிலை) எண்.68

நாள் 17.3.2023

சுபகிருது வருடம், பங்குணி -3

திருவள்ளுவர் ஆண்டு 2054

படிக்கப்பட்டவை:

- நில நிர்வாக ஆணையர் அவர்களின் கடித எண். நி.எ. VIII-1/3749003/2022, நாள் 3.12.2023.
- தூத்துக்குடி மாவட்ட ஆட்சியரின், கடித எண்.அ3/114/2020 (தொகுதி-3), நாள் 13.12.2022.

ஆணை:

தூத்துக்குடி மாவட்டம், சாத்தான்குளம் வட்டம், படுக்கப்பத்து கிராமம், அலகு-III, தொகுதி-3ல் உள்ள புல எண்.710/1 மற்றும் சிலவற்றில் 13.03.50 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலங்களை, கிந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் சிறியரக செயற்கைக்கோள் ஏவுதளம் அமைக்கும் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்த, நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமை சட்டம், 2013ன் பிரிவு 11(1)ன் கீழான முதல்நிலை அறிவிக்கைக்கு ஒப்புதல் அளித்தும், கிந்த அறிவிக்கையை வெளியிட அனுமதித்தும் அரசு ஆணையிடுகிறது. மேலும், திவ்வறிவிக்கையை தமிழ்நாடு அரசிதழ் மற்றும் தமிழ் (ம) ஆங்கிலம் செய்தித்தான்களின் வட்டாரப்பதிப்பு மூலம் உள்ளூர் மக்களுக்கு தெரியப்படுத்திடவும் அரசு ஆணையிடுகிறது.

2. இவ்வாணையுடன் "பிற்சேர்க்கையாக" கிணைக்கப்பட்டுள்ள, 2013ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 11(1)ன் கீழான முதல்நிலை அறிவிக்கையினை தமிழ்நாடு அரசிதழில் (சிறப்பு வெளியீடு) வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கையின் 50 கிதழ்களை தொழில், முதல்டீடு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வர்த்தகத் துறைக்கு அனுப்பி வைக்குமாறும், அரசு மைய அச்சகப் பணி மேலாளர், சென்னை கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்.

3. மேலே குறிப்பிடப்பட்ட நில எடுப்புச் சட்டப்பிரிவு 11(1)ன் கீழான அறிவிக்கையின் 2 நகல்கள் செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்புத்துறை கியக்குநருக்கு அனுப்பப்படுகிறது. மேற்படி அறிவிக்கையினை உள்ளுநரில் வெளியாகும் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில செய்தித்தாள்களில் பிரசுரிக்குமாறு செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்புத்துறை கியக்குநர் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார். மேலும், மேற்படி அறிவிக்கையினை சட்டப் பிரிவு 11(1)ல் தெரிவிக்கப்பட்டவாறு கிதர நிலைகளில் விளம்பரம் செய்ய உரிய நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு தூத்துக்குடி மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்.

(ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

ச.கிருஷ்ணன்,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

பெறுநர்

பணி மேலாளர், அரசு மைய அச்சகம், சென்னை - 600 001.

கியக்குநர், செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்புத்துறை, சென்னை-9

நில நிர்வாக ஆணையர், சேப்பாக்கம், சென்னை - 600 005

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், தூத்துக்குடி மாவட்டம்

தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நி.எ.)

கிஸ்ரோ - எஸ்.எஸ்.எல்.வி, திருச்செந்தூர், தூத்துக்குடி மாவட்டம்

நகல்

வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத் துறை, சென்னை - 600 009

தொழில் (அநுமு.2) துறை, சென்னை - 600 009.

கிருப்பு கோப்பு / உதிரி நகல்

// ஆணைப்படி அனுப்பப்படுகிறது //

ச.கிருஷ்ணன்
17.3.23.
பிரிவு அலுவலர்
17.3.2023

படிவம் - IV

முதல்நிலை அறிவிக்கை

(அலகு - III, தொகுதி - 3)

(அரசாணை (நிலை) எண். 68, தொழில், முதல்நிலை ஊக்குவிப்பு மற்றும்
வர்த்தகத் (ஜிஜுளம்) துறை, நாள் : 17-3-2023)

தூத்துக்குடி மாவட்டத்தின் சாத்தான்குளம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த படுக்கப்பத்து கிராமத்தில் மொத்தம் 217.04.90 ஹெக்டேர் நிலம் இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனத்திற்கு சிறியரக செயற்கைகோள் ஏவுதளம் அமைத்தல் மற்றும் வழிதட்டத்தை மாற்றி புதிய கிழக்கு கடற்கரை சாலை அமைக்கும் நோக்கில் பொதுநலைப் பயன்பாட்டிற்காகத் தேவைப்படுவதாக உரிய அரசு உத்தேசித்து நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. 2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 40(1)ன்படி, இந்திய விண்வெளித்துறை, தேசிய பாதுகாப்புக்கு அவசர நிலையில் நிலம் கையகப்படுத்துவதற்கு, சட்டப்பிரிவு 40(2)ன் வரும்பெல்லைக்கு உட்பட்டு அரசாணை (நிலை) எண்.175, தொழில் (ஜிஜுளம்) துறை, நாள் 09.10.2019-ன்படி சமூக தாக்க மதிப்பீட்டு ஆய்வு மேற்கொள்ளத் தேவையில்லை என முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்கொண்ட திட்டத்திற்காக படுக்கப்பத்து கிராமத்தில் அலகு-III தொகுதி-3ல் 13.03.50 ஹெக்டேர் நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் கிடமாற்றம் செய்யப்பட வேண்டிய அவசியம் எழவில்லை. எனினும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்குவதற்காக வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருச்செந்தூர் அவர்கள் நிர்வாகியாக நியமிக்கப்படுகிறார். எனவே, தூத்துக்குடி மாவட்டத்தின் சாத்தான்குளம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த படுக்கப்பத்து கிராமத்தில் மேற்கொண்ட திட்டத்திற்காக அலகு-III தொகுதி-3ல் 13.03.50 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

அட்டவணை

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (கோடி.மீ)	எஞ்சைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் நீது பற்று கிருப்புவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்து சொல்வது
				(1)	(2)	(3)	(4)				
				வ	கி	தெ	மே				
1.	710/1	புன்செய்	0.95.00	709, 707	711/1A	715/1, 715/3	725/1B, 725/1C, 710/2A, 710/2B, 710/2C, 710/2D 710/2E	-	கிளங்கை மரம் - 2,	1. சந்திரஜோதி, த/பெ.மாணிக்க நாடார், 2. சுரேஸ்குமார், 3. ராமேஸ்குமார், 4. சிவலூநாடார்	1023
2.	710/2A	புன்செய்	0.09.00	710/1	710/1	710/2B	725/1C	-	பலை மரம்- 39, பனங்கள்று - 26, வேப்பமரம் (சிறியது) - 4	1. ராமேஸ்வரன், த/பெ. பொன்பாண்டி நாடார், 2. கோமஸ்வரன், த/பெ.சதந்திர ஜோதி நாடார்	3459

3.	710/2B	புண்ணசெய்	0.08.50	710/2A	710/1	710/2C	725/1C	-	பனை மரம் - 3, பனங்கள்று - 2,	தாமோதரராஜ், த/பெராமசுந்தர நாடார்	519
4.	710/2C	புண்ணசெய்	0.09.50	710/2B	710/1	710/2D	725/1C, 725/2	-	பனை மரம் - 47, பனங்கள்று - 10	கோமல்ஸ்வரன், த/பெசுதந்திர ஜோதி நாடார்	3458
5.	710/2D	புண்ணசெய்	0.09.00	710/2C	710/1	710/2E	725/2	-		கோமல்ஸ்வரன், த/பெசுதந்திர ஜோதி நாடார்	3458
6.	710/2E	புண்ணசெய்	0.10.00	710/2D	710/1	715/1	725/2	-		1.ஆழதிலிங்கம், த/பெசுதாலைமணி நாடார், 2.கோமல்ஸ்வரன், த/பெசுதந்திர ஜோதி நாடார்	3460
7.	711/1A	புண்ணசெய்	1.09.50	707 706/1	711/1B, 713/2	713/2, 715/3, 712/1, 713/1	710/1	-	வேப்பமரம் (சிறியது) -3 பனை மரம் -2,	1.காளிராஜன், த/பெபிச்சபழ நாடார், 2.சுதர்சனன், த/பெபிச்சபழ நாடார், 3.சுடலைமணி த/பெபிச்சபழ நாடார், 4.சுரஸ்வதி, க/பெசுதந்திர ஜோதி நாடார்	922
8.	711/1B	புண்ணசெய்	0.36.00	706/1, 706/5	711/1C, 711/1D	712/1	711/1A	-	வேப்பமரம் (பெரியது) -1 வேப்பமரம் (சிறியது) -3	1.மணோகராஜ், த/பெபொன் பெருமான் நாடார், 2.ராஜாராம், த/பெ.பொன் பெருமான் நாடார்	393
9.	711/1C	புண்ணசெய்	0.16.00	706/5	694/1, 711/2	711/1D	711/1B	-		1.ஐப்யாத்துரை நாடார், த/பெ.சிவலிங்க நாடார், 2.துரைராஜ் நாடார், த/பெ.சிவலிங்க நாடார், 3.தங்கராஜ் நாடார், த/பெ.சிவலிங்க நாடார், 4.ஸ்ரீராம், த/பெ.சித்தராஜ், 5.சிவராஜ், த/பெராமன் நாடார்	2445

10.	711/1D	புன்செப்	0.24.50	711/1C	711/4	712/1, 693/1	711/1B	தண்ணீர் தொட்டி -2, (செங்கல் சிமெண்ட் தொட்டி). ஆஸ்பெஸ்டா ஸ் டீட் வெட்ட-1, கான்கீரி கட்டிடம் மற்றும் இரும்பு ஷ்ட்ர-1, சிமெண்ட் துண் -10	ஸ்வாச மரம் (சிறியது) -1, வேப்பமரம் (சிறியது) - 12,	மனோகராஜ், த/பெ.பொன்னுப் பெருமாள் நாடார்	416
11.	712/1	புன்செப்	0.54.50	711/1A, 711/1B, 711/1D	693/1, 693/2, 712/2	714/1B	713/1, 713/3	வா'ட கிணறு -1. மோட்டார் பம்பு செட் மற்றும் மோட்டார் அறை -1, (ஆஸ்பெஸ்டா ஸ் டீட் ஸ.வரை) சிமெண்ட் தண்ணீர் தொட்டி -1, குழி வேலி அடைப்பு மின் கம்பம் -1, (மின்- கிளைப்பு செல்கிறது)	தென்னை மரம் -10, தென்னாம் கன்று -14, பனை மரம் -10, பனங்கன்று -10, வேப்பமரம் (சிறியது) - 6 , வேப்பகன்று -11	லலிதா, க/பெ.பற்குணம்	520
12.	713/1	புன்செப்	0.15.00	711/1A	712/1	713/3	713/2	-	பனை மரம் - 4, பனங்கன்று - 1, முருங்கை மரம் - 1, புளிமரம் (பெரியது) -2, வாதமடக்கி மரம் (பெரியது)-1	சுர்வாஷி, க/பெசுதந்திர ஜோதி நாடார்	790
13.	713/2	புன்செப்	0.14.50	711/1A	713/1	713/3	711/1A, 715/3	-	புளிமரம் (பெரியது)-3,	1.ரா.கயம்பு, 2.ஆண்டி நாடார், 3.கட்டேறும்பெரு மாள் நாடார், 4.ராஜாக்காளி, 5.பாக்கியலட்சுமி, 6.க.நாச.சியாரகனி, 7.சுர்வாஷி அம்மாள், க/பெசுதந்திர ஜோதி நாடார்	1165
14.	713/3	புன்செப்	0.26.00	713/1, 713/2	712/1	714/1A, 714/1B	715/3	கல்லையை -3	-	1.சுதந்திரஜோதி, த/பெமகாலிங்க நாடார், 2.சிவலிங்க நாடார், த/பெ.ஆறுமுக நாடார்	791

15.	714/1A	புன்செம்	0.63.50	713/3	714/1B	813/1C, 814/3	715/3	-	வேப்பமரம் (சிறியது) - 2,	லைலிதா க/பெ.கே.பற்குணம், 2பாலன் த/பெ.கே.பற்குணம் 3.ஆனந்த் த/பெ.கே.பற்குணம் 4.சந்திரபோஸ் த/பெ.கே.பற்குணம் 5.ஜீவா த/பெ.கே.பற்குணம்	3660
16.	714/1B	புன்செம்	0.41.50	713/3, 712/1	714/2	814/3	714/1A	-	பனை மரம் - 2, புளிமரம் (பெரியது) - 1	சிவசித்ரா, த/பெ.அ.சோக்குமார்	1479
17.	714/3A	புன்செம்	0.05.00	714/2, 693/3A	714/3B	814/1A	714/2	-	பனை மரம் - 2,	சிவசித்ரா, த/பெ.அ.சோக்குமார்	1479
18.	714/3B	புன்செம்	0.37.00	693/3B, 714/3A	851	814/1B, 851	714/3A	-	பனங்கள்று - 2,	சிவசித்ரா, த/பெ.அ.சோக்குமார்	1479
19.	715/1	புன்செம்	0.52.50	710/2E, 710/1	715/3	715/2A, 715/2B	725/2	-	வேப்பமரம் (பெரியது) - 1, வேப்பமரம் (சிறியது) - 1	வேல்கணியம்மாள்	1319
20.	715/2A	புன்செம்	0.25.00	715/1	715/2B	812/1, 812/2	725/2, 716	சொட்டு நீர் பாசனம்	புளிமரம் (சிறியது) - 1, தென்னை மரம் - 36, வேப்பமரம் (சிறியது) - 15, முருங்கை மரம் - 4	பொன்பாண்டி, த/பெ.ஆதிநாராய ன நாடார்	406
21.	715/2B	புன்செம்	0.23.00	715/1	715/3	813/1A, 813/1B, 812/2	715/2A	-	பனங்கள்று - 1, புளிமரம் (பெரியது) - 2,	வேல்கணியம்மாள், க/பெ.சும்புலிங்க நாடார்:	573
22.	715/3	புன்செம்	1.07.50	710/1, 711/1A	713/2, 713/3, 714/1A	813/1B, 813/1D, 813/1C	715/1, 715/2B	-	புளிமரம் (பெரியது) - 1, வேப்பமரம் (சிறியது) - 2, வேப்பங் கள்று - 1,	1.சுதந்திரஜோதி, த/பெ.மகாலிங்க நாடார், 2.சிவலிங்க நாடார், த/பெ.ஆறுமுகப் பெருமாள் நாடார், 3.காமராஜ், த/பெ.சிவலிங்க நாடார், 4.ஜெயராம், த/பெ.சிவலிங்க நாடார்	1024

23.	813/1A	புன்செப்	0.10.00	715/2B	813/1B	813/1F	812/2	-	-	1.செல்வக்கனி, க/பெராஜலிங்கம் 2.சின்னத்துவரை, த/பெராஜலிங்கம் 3.தூத்துக்குடி கிர்ண்ஸ் பார்ம் பிரைவேட் லிமிடெட் கம்பெனி, 4.பாலமுருகன், த/பெ.ஆபிரகாம்	514
24.	813/1B	புன்செப்	0.09.50	715/3	813/1D	813/1F	813/1A	-	-	ராஜகனி, க/பெ.பெரியசாமி	515
25.	813/1C	புன்செப்	0.07.00	715/3, 714/1A	714/1A, 814/3	813/1D	813/1D	-	-	1.செல்வக்கனி, க/பெராஜலிங்கம் 2.சின்னத்துவரை, த/பெராஜலிங்கம் 3.தூத்துக்குடி கிர்ண்ஸ் பார்ம் பிரைவேட் லிமிடெட் கம்பெனி, 4.பாலமுருகன், த/பெ.ஆபிரகாம்	514
26.	813/1D	புன்செப்	0.22.00	813/1C, 715/3	813/1C, 814/3	813/1F, 813/1E	813/1B	-	புளியமரம் (பெரியது)-3	1.அமிர்தலிங்கம், த/பெவேல் நாடார், 2.கிந்தியன் கேஸ் லிமிடெட், 3.பாலமுருகன், த/பெ.ஆபிரகாம் வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் அதிகாரா பெற்ற அலுவலர் & ஒப்படைப்பு அதிகாரி (நிலச்சீர்திருத்தம்) திருச்செந்தூர்	149
27.	813/1E	புன்செப்	0.08.50	813/1D	814/3, 815/3	813/1H1 813/1H1	813/1F, 813/1H1	-	பணை மரம்-1,	ராஜகனி, க/பெ.பெரியசாமி	515
28.	813/1F	புன்செப்	0.38.50	813/1A, 813/1B, 813/1D	813/1E, 813/1H1	813/1G, 813/1H1 813/1E	812/2	-	பணை மரம் - 1 புளியமரம் (பெரியது)-1, கிளந்தை மரம் - 1	1.செல்வக்கனி, க/பெராஜலிங்கம் 2.சின்னத்துவரை, த/பெராஜலிங்கம் 3.தூத்துக்குடி கிர்ண்ஸ் பார்ம் பிரைவேட் லிமிடெட் கம்பெனி, 4.பாலமுருகன், த/பெ.ஆபிரகாம்	514

29.	813/1G	புன்செய்	0.25.00	813/1F	813/1H1	817/1B	812/2	-	புளியமரம் (பெரியது) 3,	1.காசிநாதன், த/பெமிச்சப்பழ நாடார், 2.மைனர்க்குதா (பெரியப்பா பொன்னையா நாடார்) த/பெமிச்சப்பழ நாடார், 3.மைனர் சட்டலைமணி (பெரியப்பா பொன்னையா நாடார்) த/பெமிச்சப்பழ நாடார், 4.பத்மினி, க/பெகாமராஜ்	1029
30.	813/1H1	புன்செய்	0.26.50	813/1F, 813/1E	813/1E, 813/1I1, 813/1H2	813/1H2 , 817/1B	813/1F, 813/1G	-	-	சுந்தரவிங்கம், த/பெ.பெரியசாமி	2363
31.	813/1H2	புன்செய்	0.01.50	813/1H1	813/1I2	813/2, 816/1	813/1H1	-	-	சுந்தரவிங்கம், த/பெ.பெரியசாமி	2363
32.	813/1I1	புன்செய்	0.04.00	813/1E	815/3	813/1I2	813/1E, 813/1H1	-	-	பிச்சப்பழம், த/பெமாசான முத்துநாடார்	363
33.	813/1I2	புன்செய்	0.00.50	813/1I1	815/2	816/1	813/1H2	-	-	பிச்சப்பழம், த/பெமாசான முத்துநாடார்	363
34.	814/1A	புன்செய்	0.01.00	714/3A	814/1B	815/1A	814/2	-	-	1.காசிநாதன், த/பெமிச்சப்பழ நாடார், 2.மைனர்க்குதா (பெரியப்பா பொன்னையா நாடார்) த/பெமிச்சப்பழ நாடார், 3.மைனர் சட்டலைமணி (பெரியப்பா பொன்னையா நாடார்) த/பெமிச்சப்பழ நாடார், 4.பத்மினி, க/பெகாமராஜ்	1029
35.	814/1B	புன்செய்	0.27.50	714/3B	851	815/1B	814/1A	-	வேப்பம் கன்று - 1	1.காசிநாதன், த/பெமிச்சப்பழ நாடார், 2.மைனர்க்குதா (பெரியப்பா பொன்னையா நாடார்)	1029

										த/பெ.பிச்சப்பழ நாடார், 3. மைனர் சுட்டலைமணி (பெரியப்பா பொன்னையா நாடார்) த/பெ.பிச்சப்பழ நாடார், 4. பத்மினி, க/பெகாமராஜ்	
36.	814/3	புன்செப்	0.36.00	714/1A, 714/1B	814/2	815/3	813/1C, 813/1D, 813/1E	-	-	1.காசிநாதன், த/பெ.பிச்சப்பழ நாடார், 2. மைனர் சுதா (பெரியப்பா பொன்னையா நாடார்) த/பெ.பிச்சப்பழ நாடார், 3. மைனர் சுட்டலைமணி (பெரியப்பா பொன்னையா நாடார்) த/பெ.பிச்சப்பழ நாடார், 4. பத்மினி, க/பெகாமராஜ்	1029
37.	815/1A	புன்செப்	0.16.00	814/1A	815/1B	816/2	815/2	-	-	இண்டஸ்ட்ரியல் மினரல் கம்பெனி வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் & ஒப்படைப்பு அதிகாரி (நிலச்சீர்திருத்தம்) திருச்செந்தூர்	2465
38.	815/1B	புன்செப்	0.46.50	814/1B	847	816/2	815/1A	-	-	1.தேவமனம், க/பெ.அம்பிகைராஜ், 2. மனோகரராஜ், த/பெ.பொன் பெருமாள் நாடார், 3. தேவமனம், க/பெ.அம்பிகைராஜ் நாடார், 4. இன்டஸ்ட்ரியல் மினரல் கம்பெனி	1400

									வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் & ஒப்படைப்பு அதிகாரி (நிலச்சீர்திருத்தம்) திருச்செந்தூர்		
39.	815/3	புன்செம்	0.11.50	814/3	815/2	815/2	813/1E, 813/111	-	மணேகாராஜ், த/பெ.பொன்னுப் பெருமாள் நாடார்	416	
40.	816/2	புன்செம்	0.90.50	815/1A, 815/1B	858/1, 858/2C	818/3A	817/3, 816/1	-	வேப்பமரம் (சிறியது) - 2, வேப்பங் கன்று - 2,	1.தாமோதராஜ், த/பெ.கிராமசந்தர நாடார், 2.பொமணேகாராஜ்	1030
41.	847	புன்செம்	0.39.50	814/1B, 815/1B	851	846	815/1B, 816/2	-	வேப்பங் கன்று - 3,	மணேகாராஜ், த/பெ.பொன்னுப் பெருமாள் நாடார்	416
42.	851	புன்செம்	0.90.00	714/3B	848	850/1, 850/2A, 850/2B	814/1B, 847	-	பணை மரம்- 4, பணங்கள்று- 5	1.கந்தரவடிவு, க/பெ.சின்னத்துவர நாடார், 2.ராமேஷ்குமார், த/பெ.கனிராமசந்திரன் 3.கிள்டாஸ்டரியல் மினரல் கம்பெனி வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் & ஒப்படைப்பு அதிகாரி (நிலச்சீர்திருத்தம்) திருச்செந்தூர்	161
மொத்தம்			13.03.50								

இந்த அறிவிக்கை, 2013ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) அவசரக்கால சட்டப்பிரிவு 40(1)ன் கீழ் கையகப்படுத்துவதற்கு, 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

மாவட்ட ஆட்சியர், தூத்துக்குடி மற்றும் தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நில எடுப்பு), சிறியரக செயற்கைகள் ஏவுதளம் அமைத்தல், திருச்செந்தூர் ஆகியோரால் யாதொரு வேலை நாட்களிலும், வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12-ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் கிடு தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த தனி

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நி.எ), சிறியரக செயற்கைகோள் ஏவுதளம் அமைத்தல், திருச்செந்தூர் மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அரசால் அதிகாரமளிக்கப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4)-ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல் / வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் கிண்றி கிந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்கங்களையும் ஏற்படுத்த வியலாது.

நிலம் கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக இச்சட்டத்தின் 15-ஆம் பிரிவின் கீழான விசாரணை அறிவிப்பு அவசரநிலை கருதி நிராகரிக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும், அவசர நிலை கருதி, இச்சட்டத்தின் பிரிவு 40(1)-ன் படி, அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள நிலங்களின் உரிமை உடனடியாக எடுத்துக் கொள்ள வேண்டியது அவசியமாகிறது.

ச.கிருஷ்ணன்
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்

// உரிமை நகல் //

ச.கிருஷ்ணன்
பிரிவு அலுவலர்
8/2
17/3/2023

FORM - IV
PRELIMINARY NOTIFICATION
(UNIT - III, BLOCK - 3)

(G.O. (Ms.) No.68, Industries, Investment Promotion & Commerce (GIM) Department, dated 17-3-2023)

Whereas it appears to the appropriate Government has given administrative sanction that a total of 217.04.90 hectares of land is required in the Padukkapathu village in Sattankulam Taluk in Thoothukudi District for public purpose, namely establishing a new launch station for SSLV in Favour of ISRO and for formation of a new road to re-route the ECR. Since the land is urgently required under sub-section (1) of section 40 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement (RFCLARR) Act 2013, involving ISRO/Defence of India under sub-section (2) of section 40 of the said Act, it has been decided not to carry out the Social Impact Assessment Study vide G.O.(Ms) No.175, Industries (GIM) Department, dated 09.10.2019.

No families are likely to be displaced due to the acquisition of 13.03.50 hectares of lands in Block-3 of Unit III in Padukkapathu village for the above said project. In anyway the Revenue Divisional Officer, Tiruchendur is appointed as Administrator for the purpose of rehabilitation and resettlement of the affected families. Therefore, it is notified that for the above said project in Padukkapathu village of Sattankulam Taluk in Thoothukudi District, land measuring an extent of 13.03.50 hectares, whose details are specified in the Schedule below is under acquisition.

THE SCHEDULE

Sl. No.	Survey No.	Classifi- cation of land	Area under acquisi- tion (in hectares)	Boundaries				Structures	Trees	Name & address of person interested	Regis- tered holder
				(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
				N	E	S	W				
1.	710/1	DRY	0.95.00	709, 707	711/1A	715/1, 715/3	725/1B. 725/1C, 710/2A, 710/2B, 710/2C, 710/2D, 710/2E	-	Ilanthal Maram-2,	1. Santhirajothi, S/o.Manikka Nadar, 2. Sureshkumar, 3.Ramesh kumar, 4. Sivanu Nadar	1023
2.	710/2A	DRY	0.09.00	710/1	710/1	710/2B	725/1C	-	Palm Tree -39, Young Palm Tree -26, Neem Tree -4 (Small)	1. Rameshwaran, S/o.Ponpandi Nadar, 2. Kodeeswaran, S/o.Suthanthirajothi Nadar	3459
3.	710/2B	DRY	0.08.50	710/2A	710/1	710/2C	725/1C	-	Palm Tree -3, Young Palm Tree -2,	Damothararaj, S/o.Ramasundara Nadar	519
4.	710/2C	DRY	0.09.50	710/2B	710/1	710/2D	725/1C, 725/2	-	Palm Tree-47, Young Palm Tree -10	Kodeeswaran, S/o.Suthanthirajothi Nadar	3458
5.	710/2D	DRY	0.09.00	710/2C	710/1	710/2E	725/2	-	-	Kodeeswaran, S/o.Suthanthirajothi Nadar	3458

6.	710/2E	DRY	0.10.00	710/2D	710/1	715/1	725/2	-	-	1. Adhilingam, S/o.Sudalaimani Nadar, 2.Kodeeswaran, S/o.Suthanthirajothi Nadar	3460
7.	711/1A	DRY	1.09.50	707 706/1	711/1B, 713/2	713/2, 715/3, 712/1, 713/1	710/1	-	Neem Tree (Small) -3 Palm Tree - 2,	1.Kaalirajan, S/o.Pitchapala Nadar, 2. Sutharsanan, S/o.Pitchapala Nadar, 3. Sudalaimani, S/o.Pitchapala Nadar, 4. Saraswathi, W/o.Suthanthirajothi Nadar	922
8.	711/1B	DRY	0.36.00	706/1, 706/5	711/1C, 711/1D	712/1	711/1A	-	Neem Tree (Big) - 1, Neem Tree Small) -3,	1. Manogararaj, S/o.Ponperumal Nadar, 2. Rajaram, S/o.Ponperumal Nadar	393
9.	711/1C	DRY	0.16.00	706/5	694/1, 711/2	711/1D	711/1B	-	-	1. Ayyadurai Nadar, S/o.Sivalinga Nadar, 2. Durairaj Nadar S/o.Sivalinga Nadar, 3. Thangaraj nadar, S/o.Sivalinga Nadar, 4. Sriram, S/o.Chitharaj, 5. Sivaraj, S/o.Raman Nadar	2445
10.	711/1D	DRY	0.24.50	711/1C	711/4	712/1, 693/1	711/1B	Ground Water Tank -2 (Cement Tank), Asbestos Sheet Shed - 1, Concerate Buliding and Iron Shutter-1, Cement Pillar -10	Poovarasu Tree (Small)- 1, Neem Tree (Small)-12,	Manogararaj, S/o.Ponnuperumal Nadar	416
11.	712/1	DRY	0.54.50	711/1A, 711/1B, 711/1D	693/1, 693/2, 712/2	714/1B	713/1, 713/3	Round Well -1 Motor Pump Set and Motor Room - 1 (Asbestos Sheet) Cement Ground Water Tank - 1, Fencing Electric pole -1 (Power Connection Goes Through)	Coconut Tree -110, Young Coconut Tree -14, Palm Tree -10, Young Palm Tree -10, Neem Tree (Small) -6, Young Neem Tree-11	Lalitha, W/o.Parkunam	520
12.	713/1	DRY	0.15.00	711/1A	712/1	713/3	713/2	-	Palm Tree -4, Young Palm Tree -1, Drumstick Tree -1, Vadhamadakki Tree(Big)-1 Tamarind Tree (Big) -2 ,	Saraswathi, W/o.Suthanthirajothi Nadar	790
13.	713/2	DRY	0.14.50	711/1A	713/1	713/3	711/1A, 715/3	-	Tamarind Tree (Big) -3,	1. R.Suyambu, 2. Aandi Nadar, 3. Katterumpemal Nadar, 4. Rarusakkal, 5. Pakkialakshmi, 6.K.Nachiyarakani, 7. Saraswathi ammal, W/o.Suthanthirajothi Nadar	1165

14.	713/3	DRY	0.26.00	713/1, 713/2	712/1	714/1A, 714/1B	715/3	Cemetery - 3	-	1. Suthanthirajothi, S/o.Mahalinga Nadar, 2. Sivalinga Nadar, S/o.Arumuga Nadar	791
15.	714/1A	DRY	0.63.50	713/3	714/1B	813/1C, 814/3	715/3	-	Neem Tree (Small)- 2	1.Lalitha W/o. K.Pargunam, 2. Balan S/o. K.Pargunam, 3.Ananth S/o. K.Pargunam, 4. Chandrabose S/o. K.Pargunam 5. Jeeva D/o. K.Pargunam	3660
16.	714/1B	DRY	0.41.50	713/3, 712/1	714/2	814/3	714/1A	-	Palm Tree - 2, Tamarind Tree (Big) - 1	Sivachitra, D/o. Ashokkumar	1479
17.	714/3A	DRY	0.05.00	714/2, 693/3A	714/3B	814/1A	714/2	-	Palm Tree -2	Sivachitra, D/o. Ashokkumar	1479
18.	714/3B	DRY	0.37.00	693/3B 714/3A	851	814/1B, 851	714/3A	-	Young Palm Tree-2,	Sivachitra, D/o. Ashokkumar	1479
19.	715/1	DRY	0.52.50	710/2E, 710/1	715/3	715/2A, 715/2B	725/2	-	Neem Tree (Big) - 1, Neem Tree (Small)- 1,	Velkaniammal	1319
20.	715/2A	DRY	0.25.00	715/1	715/2B	812/1, 812/2	725/2, 716	Drip Water Irrigation	Tamarind Tree (Small)- 1, Coconut Tree - 36, Neem Tree (Small) - 15, Drumstick Tree-4	Ponpandi, S/o.Adhinarayanan Nadar	406
21.	715/2B	DRY	0.23.00	715/1	715/3	813/1A, 813/1B, 812/2	715/2A	-	Young Palm Tree -1, Tamarind Tree (Big) -2,	Velkaniammal, W/o.Suyambulinga Nadar	573
22.	715/3	DRY	1.07.50	710/1, 711/1A	713/2, 713/3, 714/1A	813/1B, 813/1D, 813/1C	715/1, 715/2B	-	Tamarind Tree (Big)- 1, Neem Tree (Small) - 2, Young Neem Tree -1,	1. Suthanthirajothi, S/o.Mahalinga Nadar, 2. Sivalinga Nadar, S/o.Arumugapemal Nadar, 3. Kamaraj, S/o.Sivalinga Nadar, 4. Jeyaram, S/o.Sivalinga Nadar	1024
23.	813/1A	DRY	0.10.00	715/2B	813/1B	813/1F	812/2	-	-	1. Selvakani, W/o.Rajalingam, 2.Chinnadurai, S/o.Rajalingam, 3. Thoothukudi Greens Forms Private Limited company, 4. Balamurugan, S/o.Abraham	514
24.	813/1B	DRY	0.09.50	715/3	813/1D	813/1F	813/1A	-	-	Rajakaní, W/o. Periyasamy	515
25.	813/1C	DRY	0.07.00	715/3, 714/1A	714/1A, 814/3	813/1D	813/1D	-	-	1. Selvakani, W/o.Rajalingam, 2.Chinnadurai, S/o.Rajalingam, 3. Thoothukudi Greens Forms Private Limited company, 4. Balamurugan, S/o.Abraham	514

26.	813/1D	DRY	0.22.00	813/1C 715/3	813/1C, 814/3	813/1F, 813/1E	813/1B	-	Tamarind Tree (Big) -3	1. Amirthalingam, S/o.Velnadar, 2. Indian Gas Limited, 3. Balamurugan, S/o.Abraham Revenue Divisional Officer, Authorized officer and Assigning Authority (Land Reforms), Tiruchendur.	149
27.	813/1E	DRY	0.08.50	813/1D	814/3, 815/3	813/1H1 813/1I1	813/1F, 813/1H1	-	Palm Tree-1,	Rajakani, W/o.Periyasamy	515
28.	813/1F	DRY	0.38.50	813/1A, 813/1B, 813/1D	813/1E, 813/1H1	813/1G, 813/1H1 813/1E	812/2	-	Palm Tree -1, Tamarind Tree (Big)- 1, Ilanthai Maram -1,	1. Selvakani, W/o.Rajalingam, 2.Chinnadurai, S/o.Rajalingam, 3. Thoothukudi Greens Forms Private Limited company, 4. Balamurugan, S/o.Abraham .	514
29.	813/1G	DRY	0.25.00	813/1F	813/1H1	817/1B	812/2	-	Tamarind Tree (Big)-3	1. Kasinathan, S/o.Pitchapala Nadar, 2. Minor Sutha (Periappa Ponnaiya Nadar) S/o.Pitchapala Nadar, 3. Minor Sudalaimani, (Periappa Ponnaiya Nadar) S/o.Pitchapala Nadar, 4. Padmini, W/o.Kamaraj	1029
30.	813/1H1	DRY	0.26.50	813/1F, 813/1E	813/1E, 813/1I1, 813/1H2	813/1H2 817/1B	813/1F, 813/1G	-	-	Sundaralingam, S/o. Periyasamy	2363
31.	813/1H2	DRY	0.01.50	813/1H1	813/1I2	813/2, 816/1	813/1H1	-	-	Sundaralingam, S/o. Periyasamy	2363
32.	813/1I1	DRY	0.04.00	813/1E	815/3	813/1I2	813/1E, 813/1H1	-	-	Pichapalam, S/o. Masanamuthu Nadar	363
33.	813/1I2	DRY	0.00.50	813/1I1	815/2	816/1	813/1H2	-	-	Pichapalam, S/o. Masanamuthu Nadar	363
34.	814/1A	DRY	0.01.00	714/3A	814/1B	815/1A	814/2	-	-	1. Kasinathan, S/o.Pitchapala Nadar, 2. Minor Sutha, (Periappa Ponnaiya Nadar) S/o.Pitchapala Nadar, 3. Minor Sudalaimani, (Periappa Ponnaiya Nadar) S/o.Pitchapala Nadar, 4. Padmini, W/o.Kamaraj	1029
35.	814/1B	DRY	0.27.50	714/3B	851	815/1B	814/1A	-	Young Neem Tree-1,	1. Kasinathan, S/o.Pitchapala Nadar, 2. Minor Sutha (Periappa Ponnaiya Nadar) S/o.Pitchapala Nadar, 3. Minor Sudalaimani , (Periappa Ponnaiya Nadar) S/o.Pitchapala Nadar, 4. Padmini, W/o.Kamaraj	1029
36.	814/3	DRY	0.36.00	714/1A, 714/1B	814/2	815/3	813/1C, 813/1D, 813/1E	-	-	1. Kasinathan, S/o.Pitchapala Nadar, 2. Minor Sutha (Periappa Ponnaiya Nadar) S/o.Pitchapala Nadar,	1029

										3. Minor Sudalaimani, (Periappa Ponnaiya Nadar) S/o,Pitchapala Nadar, 4. Padmini, W/o.Kamaraj	
37.	815/1A	DRY	0.16.00	814/1A	815/1B	816/2	815/2	-	-	Industrial Mineral Company Revenue Divisional Officer, Authorized officer and Assigning Authority (Land Reforms), Tiruchendur.	2465
38.	815/1B	DRY	0.46.50	814/1B	847	816/2	815/1A	-	-	1. Devamanam, W/o.Ambigairaj, 2. Manogararaj, S/o.Ponperumal Nadar, 3. Devamanam, W/o.Ambigairaj Nadar, 4. Industrial Minerals Company Revenue Divisional Officer, Authorized officer and Assigning Authority (Land Reforms), Tiruchendur.	1400
39.	815/3	DRY	0.11.50	814/3	815/2	815/2	813/1E, 813/1I1	-	-	Manogararaj, S/o. Ponnuperumal Nadar	416
40.	816/2	DRY	0.90.50	815/1A, 815/1B	858/1, 858/2C	818/3A	817/3, 816/1	-	Neem Tree (Small) -2, Young Neem Tree -2,	1. Damothararaj, S/o.Ramasundara Nadar, 2. P.Manogararaj	1030
41.	847	DRY	0.39.50	814/1B, 815/1B	851	846	815/1B, 816/2	-	Young Neem Tree -3,	Manogararaj, S/o. Ponnuperumal Nadar	416
42.	851	DRY	0.90.00	714/3B	848	850/1, 850/2A, 850/2B	814/1B, 847	-	Palm Tree -4, Young Palm Tree -5,	1. Sundaravadivu, W/o.Chinnadurai Nadar, 2. Rameshkumar, S/o.Kaniramachandiran, 3. Industrial Mineral Company Revenue Divisional Officer, Authorized officer and Assigning Authority (Land Reforms), Tiruchendur.	161
Total			13.03.50								

This notification is made under sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013) for acquisition under urgency clause 40(1) to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Thoothukudi and Special District Revenue Officer, (Land Acquisition) SSLV Project, Tiruchendur on any working day during the working hours.

The Government is pleased to authorize the Special District Revenue Officer (Land Acquisition), SSLV Project, Tiruchendur and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in section 12 of the said Act.

Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale/purchase, etc., or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the Tamil Nadu Government Gazette without prior approval of the Collector.

In view of urgency of the case, the provision of hearing objections under section 15 of the said Act is dispensed with and in view of urgency of the case, it is become necessary to acquire immediate possession of the land specified in the schedule under the provision of sub section (1) of section 40 of the said Act.

S. KRISHNAN
ADDITIONAL CHIEF SECRETARY TO GOVERNMENT

//True Copy//

S. Krishnan 17/3/23
SECTION OFFICER
8/3
17/3/2023